Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 566,310,847 | 614,353,113
P [Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 418,231,731 | 454,522,397
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 418,231,731 | 454,522,397
2 Té tjera shpenzime
P [Shpenzime té personelit 15,538,768 7,958,781
1 _Paga dhe shpérblime 13,315,140 6,819,864
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas 2,223,628 1,138,917
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16,564,570 6,649,044
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 34,569,741 | 28,276,791
P [Té ardhura té tjera 1,510,528 2,711,842
1 Té ardhurg nga njésité ekongm:f(e ku ka l'nreresa pjesemarrése (paraqitur 1510,528 2.711,842
veg¢mas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 1,092,755 3,457,243
Shpenz_:me mt_en?SI dhe shpenz:rr_)g __té ngyasm_'ne (paraqitur vegmas 1,092,755 3361.958
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 95,285
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
P |Fitimi/Humbja para tatimit 81,823,810 | 116,200,699
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 12,541,874 | 17,444,398
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12,541,874 | 17,444,398
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 PFjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 69,281,936 | 98,756,301
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 69,281,936 | 98,756,301
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




